Resolução nº 725, de 06 de novembro de 2023.

 

1.7. Assim, em 31/07/2024, a SPO decidiu, em grau de primeira instância (SEI 10278278), pela
aplicação de sanção pecuniária em face de Yuri Marcolino Guimarães e Alencar Magalhães da Silveira
Júnior no valor de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), valor a ser adimplido de forma solidária pelos
dois interessados. Cumulativamente, decidiu pela aplicação de penalidade de suspensão por 180 (cento e
oitenta) dias das licenças do piloto Yuri Marcolino Guimarães, bem como de todas as habilitações a elas